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SISTO-20M

Hauptanwendungen

Druckerh6hung
Feuerldschanlagen
Hauswasserversorgung
Klimaanlagen

Kuhlkreislaufe
Regenwassernutzung
Schiffstechnik
Warmeritckgewinnungsanlagen

Warmwasserheizungen

Medien

Brauchwasser
Flusswasser, Seewasser und Grundwasser

Trinkwasser, im speziellen Trinkwasserinstallationen nach
DIN 1988

Andere Medien auf Anfrage

Betriebsdaten

Betriebseigenschaften

KenngroBe Wert
Nenndruck PN 16
Nennweite DN 10 - 50
Nennweite [Zoll] Rp % - 2
Max. zuldssiger Druck [bar] 16

Min. zulassige Temperatur [°C] =-10

Max. zuldssige Temperatur [°C] <+90

Gehausewerkstoffe

Ubersicht verfligbare Werkstoffe

Werkstoff

Werkstoffnummer | Temperaturgrenze

X2CrNiMo18-14-3

1.4435 -10°C bis +90°C

Konstruktiver Aufbau

Bauart

Weichdichtendes Absperrventil in Durchgangsform
Steigendes Handrad

Die Armaturen weisen keine eigene potentielle
Zundquelle auf und kénnen gemaB ATEX 2014/34/EU in
explosionsgefahrdeten Bereichen der Gruppe Il, Kategorie
1 (Zone 0+20), Kategorie 2 (Zone 1+21) und Kategorie 3
(Zone 2+22) eingesetzt werden.

Abdichtung im Durchgang und nach auB3en durch
spiralabgestitzte und gekammerte Absperrmembrane

Stellungsanzeige mit integriertem Spindelschutz
Gefertigt und gepruft nach EN 13397
Gekennzeichnet nach DIN EN 19 (ISO 5209)

Produktvorteile

Absolute Dichtheit, da ein einziges Dichtelement (die
Membrane) hermetische Abdichtung nach auBen und
absolute Dichtheit im Durchgang gewahrleistet. Die
speziell gekammerte Membrane garantiert eine hohe
Lebensdauer und Betriebssicherheit.

Entlastete Membranaufhangung erhéht die
Funktionssicherheit der Membrane.

Wartungsfrei, da alle Funktionsteile auBerhalb des
Betriebsmediums liegen.

Hohe Betriebssicherheit, da das Axiallager die
erforderlichen SchlieBmomente minimiert.

Optimierter Langzeitbetrieb, da die Stellungsanzeige mit
integriertem Spindelschutz eine Verschmutzung von
auBen verhindert.

Hohe Zuverlassigkeit, da die totraumfreie
Stromungsfuhrung optimale Voraussetzungen far die
Reinhaltung des Betriebsmediums bietet.

Lange Lebensdauer, da die Membranabstiitzung die
Standzeit erh6ht und die Druckeinsatzgrenze der
Membrane erweitert.

Zertifizierungen

Ubersicht

Marke

Giiltig fiir: Bemerkung

E@SVEW Schweiz
SSIGE

Schweizer Trinkwasserzulassung
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Weiterflihrende Dokumente

Hinweise/Dokumente

Dokument Drucksachennummer
Betriebsanleitung 0570.821

Bestellangaben

Bei allen Anfragen/Bestellungen nachfolgende Informationen
angeben:

1. Typ

Nenndruck

Nennweite
Betriebstberdruck
Differenzdruck
Betriebstemperatur
Durchflussmedium
Rohranschluss

Varianten

Nummer des Baureihenhefts

o230V PNV~ WN

- O

Zeugnis
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Werkstoffe Handventil SISTO-20M

926.1
961

200
165
901.1
554.1
553
443
100

926.1

m/ 550.5

961

550.1

621.2

621.1

200
165

550.2

553
915

901.1
5541

951
443
100

DN 10-20 DN 25-50
Rp ¥%-% Zoll Rp 1-2 Zoll
Stuckliste
Membrandurchmesser 40 Membrandurchmesser 65 Membrandurchmesser 92
DN 10-20 DN 25-32 DN 40-50
= Rp %-% Zoll Rp 1-1% Zoll Rp 1%2-2 Zoll
@ Benennung Werkstoff Werkstoff Werkstoff
i Bezeichnung Nummer Bezeichnung Nummer Bezeichnung Nummer
100 Gehéause X2CrNiMo18-14-3 |1.4435 X2CrNiMo18-14-3 |1.4435 X2CrNiMo18-14-3 |1.4435
165 Haube POM - EN-GJL-250/ 5.1301 EN-GJL-250/ 5.1301
PA beschichtet. PA beschichtet.

200 Spindel X14CrMoS17 1.4104 X14CrMoS17 1.4104 X14CrMoS17 1.4104
443" |Membrane EPDM/W270% - EPDM/W270% - EPDM/W270% -
550.1 |Topfscheibe - - - - 11SMnPb30 1.0718
550.2 |PTFE-Scheibe - - - - PTFE -
550.5 |Kennzeichnungsscheibe |Al rot/griin - Al rot/griin - Al rot/griin -
553 Drucksttick PA66-GF30 - GD-ZnAl4Cu1 - EN-GJL-250 5.1301
554.1 |Unterlegscheibe A2 - A2 - A2 -
621.1 |Stellungsanzeiger - - ASA Luran - ASA Luran -

Unterteil
621.2 |Stellungsanzeiger - - ASA Luran - ASA Luran -

Oberteil
901.1 |Sechskantschraube A2-70 - A2-70 - A2-70 -
915 Entlastungsmutter - - 11SMnPb30 1.0718 11SMnPb30 1.0718
926.1 |Mutter mit A2-70 - A2-70 - A2-70 -

Klemmteil
951 AbstUtzspirale - - St 2K BK - St 2K BK -
961 Handrad PC - EN-GJL-200 5.1300 EN-GJL-200 5.1300

1)
2)

Empfohlene Ersatzteile

GemaB KTW-Empfehlungen und hygienisch unbedenklich nach DVGW-Arbeitsblatt W270 gepruft
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Abmessungen/Gewichte Handventil SISTO-20M
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DN 10-20 DN 25-50
Rp %-% Zoll Rp 1-2 Zoll
Abmessungen/Gewichte
DN Zoll MD [mm]® || [mm] h [mm] @ d [mm] Vv [mm] H [mm] [kal
10 % 40 115 88 63 55 7 1,2
15 Ya 40 115 88 63 55 7 1,2
20 Ya 40 115 90 63 55 7 1,2
25 1 65 130 148 100 80 13 2,0
32 1% 65 140 153 100 80 13 2,5
40 1% 92 180 194 125 105 22 3,5
50 2 92 190 199 125 105 22 4,0
AnschlussmaBe nach Norm
Rohrgewinde: DIN EN 10226-1 (ISO 7/1)
3) MD = Membrandurchmesser
SISTO-20M 7
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